Quarta nempe ip[sarurn] puta similiter vestra exinde statutoria quintodecimo 
die diei festi beati Galli confessoris în [eodem] anno presenti32 priuilegialiter con
scripta enodabat, quod nostre regitus et vestri homines termino et anno în predic
tis ad facies predictarum possessionurn Fe,Yerwyz, Cerowycza et Bo[r]za vocatarurn 
et earundem pertinenciarum in districtu Borzafew existencium presentibus vicinis 
et commetaneis earundem vniuersis, literis vestris in eisdem nominatim expressatis 
accedentes introduxissent memoratos Johannem literatum de M,Yhalyncz necnon 
Martinum, Stephanum, Michaelem, Georgium et Johannem de Cerowa in dominium 
earundem statuissentque easdem eisdem et earundem pertinencias iure ipsis incum
b0nti perpetuo possidendi nullo penitus contradictore apparente. 

Quinta itaque et vltima similiter nostra querimonialis patenter edita banc 
vcrbalem seruabat continenciam: 

<urmează în transumpt documentul lui Matia Corvin dat la Buda la 27 mai 
H59> 

Quarumquidem literarum per antefatos actores coram nostra speciali presen
cia cxhibicionibus factis iidem Johannes [literat]us de Myhal,Yncz et Martinus de 
CProwa sibi ct aliis actoribus annotatis fratribus ipsorurn [per]33 nostram maiestatem 
in premissis rigorem iusticie supplicarunt elargiri verumlicet an[t]efatus Ladislaus 
de Docz, banus noster Zewriniensis, ad prescrfptas possessiones vtrasque Cerowa 
necnon Walle et Feyerw,Yz ac prediurn Czeromycza in prescripto districtu Borzafew 
existentes efficacia iura et literalia instrumenta habere eademque contra antefatos 
actor[es] [i]n prescripto tercio die prescripti festi beati Martini confessoris34 pro
ducere et exhibere posse all[eg]auit. Tamen, quia idem Ladislaus de Docz terminum 
ad prefixum sibi iuridice assignatum per se venire vel legittimum procuratorem 
pro se mittere eademque iura et literalia sua in[st]rumenta exhibere et producere 
neglexit; obhoc ipse Ladislaus de Docz banus prescriptis [possess]onibus vtrisque 
Cerowa, Walle et Fe,Yerwyz ac predio Cerowycza omnino primari[o] destitui eedem
que possessiones et predium consuetudinaria lege et antiqua regni nostri liber
tatis prerogatiua requirente iuxta vim et formam prescripti generalis nostri de
creti [Pesthi]ensis literarumque perhibitarum vigore et continencia antefatis Jo
hanni literato de Myhalyncz, Marino de Cerowa ceterisque actoribus fratribus 
ipsorum prenotatorurn simulcum cunctis earundein vtilitatibus et pertinenciis qui
buslibet in perpetuum adiudicare et restatui debere nobis prelatisque et baronibus 
ac juratis nostris assessoribus nobiscum in examine cause prernisse existentibu.s et 
dirni[tientibus] tam et deliberantibus ex prernissis iure reprebatur]5. Pro eo, nos 
ex sciencia nostra speciali consilioque prenorninatorum prelatorum et baronum ac 
juratorum nostrorum assessorum assumpto prematuro prelibatum [L]adislao de 
Docz, banum nostrum Zewriniensem, racionibus ex preuiis prenomanits possessio
[nibus] vtrisque Cerowa, Walle et Fe,Yerwyz ac predio Cerowycza in dieto districtu 
Bor[za]few existentibus penitus et per omnia piuantem et destituentem easdem 
cum cunctis earundem vtilitatib[us et] pertinenciis quibuslibet antefato Johanni 

:12 30 octombrie 1458. 
33 Şters 0,5 cm. 
3.1 13 noiembrie 1458. 
as Corect: reprobatur. 
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literato de Myhalyncz necnon Martino de Ce[ro}Wa ceterisque actoribus fratribus 
ipsorum prenominatorum iuxta vim et formam pretacti [dec]reti nostri P[esthi]en
sis literarumque preexhibitarum continenciam in perpetuum readiudicantes et 
modo subscripto res[titu]i decernentes et committentes fidelitatibus vestris firmiter 
precipiendo mandamus quatenus vestrum mit[tatis] hominem pro testimonio fi
dedignum, quo presente Anthonius Bodosy de Borzafew aut La{disla]us de 
Ztho)anfalwa vel Radwl de Gewdar siue Lucas de Kalnyk, aliis[absentibus.136, homo 
noster de curia nostra regia per nos ad id specialiter transmissus, ad facies dictarum 
possess[ionum] vtrarumque Cerowa, Walle et Feyerwyz necnon predii Cerowycza 
in prescripto districtu de [Borza]few existencium, habitarum vicinis et commeta
neis earundem vniuersis inibi legittime convo[cat]is et presentibus, accedendo res
tatuat easdem et idem antefatis Johanii literato de Myhal)'n[cz] ac Martino fratri 
eiusdem aliisque prenominatis fratribus eorundem ipsorumque heredibus et poste
ri[atibus] vniuersis simulcurn cunctis earundem et eiusdem vtilitatibus et perti
nenciis quibuslibet iur[e eis] inc[umbenti] ex prernissis perpetuo possidend[as] con
tradictione prefati Ladislai de Docz bani et aliorum quorumlibet preuia racione non 
obstante. Et post hec ipsarum possessionarum restitucionis ser[iern] [v]t fuisset 
expediens ad quintumdecimum diem festi Epiphaniarum Domini nune venturi37 

legi(ttime] perdurantis eidem nostri specialipresencie fideliter rescribatis. Daturn 
Bude predicta, octauo die termini pred[icti] (an]no domini rnillesimo quadringen
tesimo quinquagesimo nono supradicto. 

- transumpt în documentul dat de Matia Corvin la 31 mai 1464; vezi anexa IV. 

III. 

1460, Ianuarie 20, f.l. 

Capitulum ecclesie Orodiensis ornnibus Christi fidelibus presentibus pariter 
et futuris presenciurn noticiarn habituris, salutem in salutis largitore. [Ad vn}iuer
sorurn noticiam harum serie volumus peruenire, quod cum nos receptis literis se
renissimi [maiestatis]39 domini Mathie dei gracia regis Hungarie, Dalmade, Croa
cie e:C. [a]diudicatoriis [iuxta]"" formam iud[iciariam] sue commissionis . qua
rundam possessionurn vtrarurnque Cerowa, Walle, Cerowycza et Feyerwyz voca
larum in districtu Borzafew existenciurn habitarurn, restatucionem în se decla
ra[ndo] pro Johanne literato de M)'halyncz, Stephano filio Dauid, Martino de Cerowa 
predicta necnon Mich[aeli] de eadem et aliis fratribus eorundern contra et aduersus 
egregium Ladislaurn de Docz [et Nicolaum de Byzere]39 confectis et emanatis no
bisque preceptorie loquentis directis iuxta qua[rurn continen]cias mandatis sue 
serenitatis in omnibus obedire cupientes vt tenemur vnacum Lucas de Kaln.Yk, ho
mine vestre erenitatis, literis in eisde minter alios norninatum conscripto de curia 
vestra regia ad id specialiter deputato, vnurn ex nobis videlicet honorabilem domi
num Ladislaum cantor[em) et concanonicum [fratrem]40 nostrurn ad premissam 
restitucionem faciendo nostro pro testirnonio [t]r[a]nsmisissernus fidedignurn. Qui 
tandem ad nos exinde reuersi, nobis concorditer retulerunt, quod ipsi în festo 

38 Rupt şi şters 1 cm. 
a1 20 ianuarie 1460. 
38 Rupt şi şters 1 cm. 
39 Şters şi întregit pe baza contextului. 
40 Rupt şi şters 1 cm. 
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beati Nicolai episcopi et confessoris proxime preteritoH et aliis diebus ad id aptis 
et sufficientibus ad facies predictarurn possessionurn vtrarurnque Cerowa, Wal!C', 
Cerow)cza et Feyerwyz [vocata]rum în predicto districtu Borzafew existencium 
habitarum, vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legitime conuocatis et 
presentibus, accedendo, easdem cum omnibus earundem vtilitatibus et pertinenciis 
quibuslibet annotatis Johanni literato ac Martino et Stephano filio Dauid necnon 
Michaeli et aliis fratribus eorundem premisso iure eis incumbenti perpetuo pos
sldendi restatuissent et commisissent contradictione prefatorum Ladislai de Docz 
et Nicolai de B,Yzere et aliorum quorumlibet preuia racione non obstante. In cuius 
rei memoriam firmitatemque perpe[tuam] presentes literas nostras priuilegiales 
pcndentis et autentici sigilii nostri munimine roboratas d[u]ximus emanandas. 
Datum per manus magistri Johannis lectoris et concanonici, quinto d[ecimo) dei 
diei restatucionis prenotate, anno domini millesimo quadringentesimo [s]exagesimo, 
presentibus ibidem honorabilibus dominis Martino custode, magistris Stephano de 
Mich[c]laka, Nicolae de Therwar, Martino de Zombor et Mathia de Buda ceterisquc 
can.I onici]s et fratribus nostris in dei ecclesiam saluis existentibus. 

- transumpt în documentul dat de Matia Corvin la Jl mai 1464: vezi anexa !\". 

IV. 

1464, mai 31, fi. 

Commissio propria domini regis42 

Nos Mathws dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galliecie, 
J,ocl.omerie, Comanie Bulgarieque rex memorie commendamus tenore presencium 
signil'icantes quibus expedit vniuersis, quod nostri maiestatis veniens in presenciam 
ridelis noster nobilis Johannes literatus de Myhalyncz, exhibuit nobis quasdam duas 
literas: vnam nostram in pap[y]ro patenter scriptam, sigillo nostri quo in judicatu 
utimur impressione munitam, qua mediante possessiones vtrasque Cerowa, Walle 
et Feyerw,yz necnon predium Cerowycza in districtu Borzafew existentes et ha
bitum prefato Johanni literato ac Martino de Cerowa predicta, Michaeli, Georgio, 
.Johanni, Stephano Wayda de eadem readjudicasse modo et ordine in tenorL' eius
dem litere nostre expressis et restatui commisisse dinoscuntur. Aliam vero Ca
pituli ecclesie Orodiensis super legittima statucione earundem possessionum et 
dicti predii eisdem Johanni literato, Martino et Stephano, filio Dauid, necnon 
Mkhaeli et aliis fratribus eorundem, contradictione Ladislai de Docz et Nicolai 
de B)'zere ac aliorum quorumcunque non obstante, facta, priuilegialiter emanatam, 
quorum infrascriptorum supplicans nostri maiestati sua ac dictorum Martini, Mi
chaelis, Georgii, Johannis et Stephani Wayda de Cerowa in personis humiliter, 
ut easdem literas ratas, gratas et acceptas habendo literisque nostris priuilegia
libus de uerbo ed uerbum inseri faciendo, easdem et omnia in eis contenta pro 
ipsis et earum heredibus ac posteritatibus innouando perpetuo valituras confirmare 
dignaremur. Quarumquidem literarum nostrarum tenor talis est: 
<urmează în transumpt documentul lui Matia Corvin dat la Buda la 22 noiem
brie 1459> 

Tenor scilicet Capituli Orodiensis is est: 
<urmează în transumpt documentul capitolului de la Arad dat la 20 ianuarie 
1460> 

41 6 decembrie 1459. 
42 De altă mînă contemporană. 
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_Vas igitu.r humilimis supplicacionibus annotati Johannis literati de Myhalyncz 
per eum sua ac prefatorum Martini, Michaelis, Georgii, Johannis et Stephani Wayda 
de Cerowa in personis43 nostre maiestati propterea porrectis regia benignitate exau
ditis pretactas literas nostras scilicet readiudicatorias et capituli Orodiensis resta
tutorias, non abrasas, non cancellatas nec in aliqua ipsarum parte sustorias, non 
turorias, non abrasas, non cancellatas nec in aliqua ipsarum parte suspectas presenti
busque literis nostris priuilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et aug
mento aliquali insertas quo ad omnes earum continencias, clausulas et articulos, 
eatenus qua enus eedem rite et legittime existunt emanate viribusque eorum veritas 
suffragatur, acceptamus, approbamus et ratificamus nichilominusque fidelitatibus 
ct fideliwn seruncirorwn menitis annatotorum Jahannis consideratis life
rati de Myhalyncz, Martini, Michaelis, Georgii, Johannis et Stephani Wayda de 
Ccrowa per eos nostre maiestati et sacre corone regni nostri exhibitis, easdem 
literas ac omnia et singula in eis contenta pro eisdem Johanne literato, Martino, 
Michaele, Georgio, Johanne et Stephano ipsorumque heredibus et posteritatibus 
innouantes perpetuo valituras confirmamus presentis scripti nostri patrocinio me
diante, saluis iuribus alienis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam 
presentes concessimus literas nostras pendentis et autentici sigilli nostri dupplicis 
munimine roboratas. Datum per manus reuerendissimi in Christo patris domini 
Stephani Colocensis et Bachiensis ecclesiarum archiepiscopi locique eiusdem Colo
censis et Bachiensis ecclesiarum archiepiscopi locique eiusdem Colocensis comitis 
pcrpetui, aule nostre sumpmi cancellarii, fidelis nostri dilectis, anno domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo quarto, pridie kalendas Junii, regni nostri anno sep
timo, coronacionis vero primo. 
- original pe pergament la Arhiva Naţională Maghiară Budapesta (Magyar Orszagos 
Leveltar, Torzsleveltar), Dl. 45096, în microfilm în fototeca Institutului de Istorie şi 
Arheologie din Cluj-Napoca. 
- însemnare de cancelarie pe verso: R. Je. de Kemend (Kewend?) 
- se văd tăieturile prin care a trecut şnurul sigiliului atîrnat. 

ElN BESITZTUMSPROZESS IM RUMANISCHEN DISTRIKT BIRZA V A UM DIE 
MITTE DES XV. JAHRHUNDERTS